
 
令和６年１０月吉日 

 

各 位 

 

                      一般社団法人 京都舞鶴港振興会 
                        会 長 西 脇 隆 俊（京都府知事） 
                        理事長 鴨 田 秋 津（舞鶴市長） 
 
 

「 京 都 舞 鶴 港 セ ミ ナ ー i n 福 知 山 」 の ご 案 内 

 

秋涼の候、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は、京都舞鶴港の振興につきまして御高配いただき厚くお礼申し上げます。 

さて、京都舞鶴港は、韓国・釜山港から東南アジアや北米・欧州につながる韓国定期航路、

国際コンテナ戦略港湾・神戸港から世界とつながる国際フィーダー航路や関西と北海道小樽を

デイリーに国内最速フェリーが 20時間で結ぶ北海道直行フェリーが就航し関西経済圏におけ

る唯一の日本海側重要港湾として多くの貨物が取り扱われているところです。 

さらに、近年においては物流の 2024問題への対応や、ＢＣＰ対策の物流拠点としても注目

されています。 

つきましては、京都舞鶴港の概要やご利用企業様の事例をお聞きいただき、一層の京都舞鶴

港利用を賜りますため、「京都舞鶴港セミナーin福知山」を下記により開催いたします 

皆様方の物流システムの改善に少しでもお役に立てれば幸いに存じますので、皆様の御出席
を心よりお待ちしております。 

 
記 

 

○日 時  令和６年１１月１３日（水） １６時００分から１９時００分 
 

○会 場  ホテルロイヤルヒル福知山＆スパ ２階 金蘭 
福知山市字土師小字澤居山 176番地 

電話 （０７７３）２７-５０００ 
 

○内 容  第一部 セミナー（16：00～17：30）       
     ◎京都舞鶴港の概要説明 
     ◎京都舞鶴港ご利用企業様事例発表 
       ※発表企業様が決まり次第HPでお知らせします。 

第二部 交流レセプション（17：30～19：00） 
 

 
※お手数ながら、別紙の申し込み用紙により１１月６日(水)までに FAX又は E-mailでお申
し込みいただきますようお願い申し上げます 

 
            [お問い合わせ先]                  当会 HP 
         〒624-0945 京都府舞鶴市字喜多 1105番 1      
                            一般社団法人 京都舞鶴港振興会 

TEL：（0773）75-7184 
E-mail：info@port.maizuru.kyoto.jp 

 
 

mailto:info@port.maizuru.kyoto.jp

